
präglats av en strävan att mer och mer 
söka effektivisera taxeringsarbetet. ökade 
krav på taxeringsmyndigheternas kon­
troll har vid upprepade tillfällen fram­
förts. Genom den taxeringsförordning, 
som utfärdats år 1956 och tillämpas förs­
ta gången i år, har man sökt åstadkomma 
en sådan ordning att taxeringarna redan 
i första instans, alltså genom taxerings­
nämndernas beslut, skall bli i möjligaste 
mån korrekta. Man har i sådant syfte för 
att taxeringsnämnderna skall få bättre tid 
till det egentliga taxeringsarbetet bland 
annat befriat taxeringsnämndsordföran­
dena från rena rutinarbeten, såsom sorte­
ring av deklarationsmaterialet och längd­
föring. Den synnerligen komplicerade 
skattelagstiftningen kräver för sin rätta 
tillämpning ett ingående kvalificerat be­
dömande och skall man med den nya 
taxeringsorganisationen nå åsyftat resul­
tat måste taxeringsnämndernas och en­
kannerligen taxeringsnämndsordförande­
nas åtgöranden inriktas på det egentli­
ga taxeringsarbetet. Ålägges taxerings­
nämndsordförandena genom olika lag­
stiftningsåtgärder uppgifter av annan art 
än sådant, som hör till hans egentliga ålig­
gande som taxeringsfunktionär, måste 
detta enligt förbundets bedömande mer 
eller mindre motverka vad man med taxe­
ringsreformen velat åstadkomma. 

Den granskning, som enligt det före­
liggande förslaget skulle komma att åvila 
ordförandena i taxeringsnämnderna, kan 
i och för sig anses vara av ringa omfatt­
ning. Förbundet måste emellertid rent 
principiellt hävda, att varje arbetsupp­
gift, som ålägges taxeringsnämndernas 
ordförande utanför deras egentliga arbe­
te, får anses ha menlig inverkan och där­
för inte kan tillrådas. 

178 

.. ~ 
ORENINGSARENDEN 

Föreningen Stockholms läns Taxe­
ringsnämndsordförande och Krono­
ombud 
höll med god anslutning den 27 februari 
1958 sitt ordinarie årsmöte å Rådhusres­
taurangen i Stockholm under ordföran­
deskap av länsassessorn Gustaf Ahström. 

Sedan styrelse- och revisionsberättelser 
föredragits och styrelsen beviljats an­
svarsfrihet för det gångna årets förvalt­
ning företogs följande val. 

Till styrelse för det nya verksamhets­
året omvaldes länsassessorn Gustaf Ah­
ström, Solna, förste byråsekr. Erik Eriks­
son, Bromma, ingenjören Wilhelm Watz, 
Odensala, häradsskrivaren Einar A. 
Blomgren, Stockholm, samt stadsfogde­
assistenten Sixten Hellqvist, Lidingö. 

Till styrelsesuppleanter omvaldes kam­
reraren Helge Pegner, Gottröra samt för­
ste landskanslisten Carl-Gustaf Ludvigs­
son, Stockholm. 

Till revisorer omvaldes förste lands­
kanslisten Gunnar Ericson samt lands­
kanslisten Knut Hellqvist, Stockholm med 
taxeringsrevisor Lennart Mellbin såsom 
suppleant. 

Föreningen hade under 1957 211 med­
lemmar och medlemsantalet hade under 
de två sista åren ökat med 19. 

Styrelsen konstituerade sig efter års­
mötet med länsassessor Gustaf Ahström 
som ordförande, förste byråsekr. Erik 
Eriksson som vice ordförande samt stads­
fogdeassistent Sixten Hellqvist såsom sek­
reterare och kassör. 

I anslutning till årsmötet höll föredra­
ganden i riksskattenämnden, kammar­
rättsassessorn Erik A. P. Reuterswärd 
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ett synnerligen uppskattat föredrag under 
rubriken "Taxeringsnämnderna inför den 
nya taxerings förordningen". Detta före­
drag utlöste en mångfald frågor från del­
tagarnas sida, vilka välvilligt besvarades 
av föredragshållaren. Även ordföranden, 
som tillika är sekreterare i riksförbundet, 
besvarade ett flertal av mötesdeltagarna 
framställda frågor. 

Efter årsmötet samlades deltagarna till 
gemensam middag, som avåts under myc­
ket gemytliga former. En ordförande bi­
drog till underhållningen genom att utföra 
pianomusik och tvenne mycket förtjusan­
de kvinnliga ordförande hade mött upp 
och ökade i stor måtto med sin närvaro 
trevnaden för sina manliga kolleger. Ord­
föranden tackade föredragshållaren för 
det utmärkta föredraget och de närvaran­
de medlemmarna för visat intresse för 
föreningen. Han utbringade även ett leve 
för föreningen och uttryckte sin belåten­
het med årsmötet 1958. 

Föreningen Hallands läns taxerings­
nämndsordförande. 

Länsstyrelsen i Hallands län hade till 
tisdagen den 4 mars kallat ordförandena 
och kronoombuden m. fl. inom taxerings­
organisationen till överläggningar å Grand 
Hotell i Halmstad rörande 1958 års taxe­
ringsarbete. 

Landskamreraren Per Kjellman kunde 
därvid hälsa ett drygt 100-tal taxerings­
män välkomna. Större delen av dagen äg­
nades åt föredrag, som höllos av taxe­
ringsintendenten Olof Israelsson, härads­
skrivaren Gösta Thell och förste taxe­
ringsinspektören Folke Arvidson. 

Taxeringsintendent Israelsson talade 
om den nya taxeringsorganisationen och 
en del andra nyheter vid årets taxering 
och häradsskrivaren Thell redogjorde för 

och kommenterade samarbetet mellan 
taxeringsnämnd och lokal skattemyndig­
het enligt den nya organisationen. Taxe­
ringsinspektör Arvidson behandlade vissa 
spörsmål angående familjebeskattningen 
samt redogjorde för en del aktuella rätts­
fall. 

Efter varje föredrag följde diskussion, 
som stundom blev rätt livlig. 

Vid sammanträdets slut framförde hä­
radsskrivare Daniel Cervin i Halmstad 
till landskamreraren Per Kjellman, som 
under innevarande år kommer att avgå 
från sin tjänst med pension, mötesdedlta­
garnas tack till Kjellman för de samman­
träden av detta slag han under en lång 
följd av år alltid lett på samma trevliga 
och angenäma sätt. 

Sedan dagens förhandlingar i länssty­
relsens regi avslutats, höll Föreningen 
Hallands läns taxeringsnämndsordföran­
de sitt årsmöte under ordförandeskap av 
styrelsens vice ordförande, häradsdskri­
vare Cervin. 

Till styrelseledamöter omvaldes härads­
skrivaren Daniel Cervin i Halmstad, 
häradsskrivaren Gösta Thell i Kungsbac­
ka expeditionsföreståndaren Robert A. 
Bengtsson i Fridhemsberg och lantbru­
karen Erik Pettersson, Bingsgärde, Hal­
landsås varjämte nyvaldes kronokamre­
raren Axel Kumlin i Halmstad. Styrelsen 
konstituerade sig sålunda att Cervin blev 
ordförande, Kumlin vice ordförande och 
Thell sekreterare och kassaförvaltare. 

Till föreningens avgående ordförande, 
borgmästaren Ake Svensson i Halmstad, 
som enär han numera slutat som aktiv 
taxeringsman undanbett sig återval i sty­
relsen, framfördes föreningens tack för 
hans alltid stora intresse och uppoffrande 
arbete för föreningen, under många år 
som styrelseledamot och de senare åren 
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som dess ordförande. Borgmästare Svens­
son, som på grund av semesterresa var 
förhindrad att närvara, hade i särskild 
skrivelse till föreningen tackat för det 
förtroende han fått åtnjuta som ordfö­
rande i föreningen och uttalade därvid 
den förhoppningen att föreningen liksom 
hittills skall åstadkomma en god samman­
hållning medlemmarna emellan och tillika 
lyckas värna de intressen som har bety­
delse för ett gott taxeringsarbete. 

En gemensam middag avslöt årsmötet. 

F Öreningen Kalmar läns taxerings­
nämndsordförande 

höll i närvaro av ett stort antal medlem­
mar sitt årsmöte å Teaterkällaren i Kal­
mar torsdagen den 13 februari 1958. 

Till styrelse för år 1958 omvaldes hä­
radsskrivaren Lars Schött, Kalmar, kan­
torn Eric J ern, Bäckebo, häradsskriva­
ren Erik Smide, Borgholm, kronokamre­
raren Georg Österberg, Kalmar, och 
landsingsmannen Thorgny Anckarman, 
N elhammar, med häradsskrivaren Len­
nart Thomsson, Vimmerby, och lands­
kanslisten Ebbe Biborg, Kalmar, som 
suppleanter. Till revisorer utsåg os upp­
bördsassistenten Inge Kimbro, Kalmar, 
och tullkontoristen Olle Lundberg, Kal­
mar, med taxeringsinspektören Gunnar 
Lindstedt, Kalmar, som suppleant. 

Häradsskrivaren Lars Schött lämnade 
en ingående redogörelse för förhandling­
arna vid Riksförbundets årsmöte den 26 
oktober 1957. I anslutning till redogörel­
sen diskuterade årsmötet arvodesfrågan. 

Taxeringsintendenten J. Lidblom höll 
ett intressant föredrag om nyheterna vid 
1958 års taxering. Efter föredraget följ­
de diskussion av aktuella taxeringsprob­
lem, varvid landskamreraren Bror Alvin 
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och taxeringsintendenten J. Lidblom läm­
nade råd och upplysningar. 

Omedelbart efter årsmötet samman­
trädde styrelsen, som beslöt konstituera 
sig sålunda: häradsskrivaren Lars Schött, 
ordförande; kantorn Eric Jern, vice ord­
förande; landskanslisten Ebbe Biborg, 
sekreterare och kassör. 

F Öreningen Örebro läns taxerings­
nämndsordförande 

höll fredagen den 28 februari 1958 sitt 
årsmöte på Rikssalen i Örebro slott i an­
slutning till ett av länsstyrelsen anordnat 
instruktionssammanträde för länets ta­
ringsfunktioneärer. 

Årsmötesförhandlingarna leddes av 
föreningens ordförande landsfiskal Bror 
\Vassberg. Sedan styrelsen beviljats an­
svarsfrihet omvaldes till ordförande 
landsfiskal Bror \Vassberg och till sty­
relseledamöter kamreraren Carl Winroth, 
v. ordförande, länsrevisorn Gustaf Löf­
gren, häradsskrivaren Åke Dahlqvist och 
taxeringsassistenten Uno Danielsson, sek­
reterare och kassör, samtliga omvalda. 

Till suppleanter omvaldes 1 :e polisas­
sistenten Elis Söreskog samt kronobok­
hållaren Gunnar Linnell. 

Till revisorer omvaldes länsassessorn 
Anders Anneren och 1 :e taxeringsrevi­
sorn Torsten Winberg samt till revisors­
suppleant 1 :e landskanslisten Gunnar 
Hellstrand. 

'fAxERINGSHUMOR 
Ställföreträdare. 

Herr A :s hustru avled i maj 1945 och 
har jag sedan nov. 1946 varit i hennes 
ställe. 
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